
1 
Z:\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2016\ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΣΥΜΒ. ΕΠΙΛ. ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΝΣΗΣ 09_2016. ορισμος  doc.docx 

 

 

                                         EΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:   

 

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2016 

 

 ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.:Δ.ΟΡΓ.Β 1140406 ΕΞ2016  
 

ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής  

 
Ταχ. Δ/νση      : Λεωχάρους 2                        
Ταχ. Κώδικας: 10184               
Πληροφορίες : Φωτεινή Στάππα 
Τηλέφωνο    : 210-3311291    
Fax                       : 210-3280329 

              e-mail                : ypoik.syllogika.fs@1988.syzefxis.gov.gr 

 

          

 ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών του Ανώτατου Γνωμοδοτικού Συμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

        Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις:  

        α) Του άρθρου 26 και ειδικότερα του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 αυτού, της παρ. 7 του 
άρθρου 38 και του άρθρου 41  του ν. 4389/2016 (Α΄94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις».  
      β) της υποπαραγράφου Ε.2 της παραγράφου  Ε’ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016. Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Πολιτικής 2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα του στοιχείου (2) της υποπερίπτωσης α’ της 

ΑΔΑ: Ω37ΘΗ-4ΟΖ



2 
Z:\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2016\ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΣΥΜΒ. ΕΠΙΛ. ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΝΣΗΣ 09_2016. ορισμος  doc.docx 

περίπτωσης 4, όπως αναριθμήθηκε με την υποπαράγραφο Β.1. της παραγράφου Β΄ του 
άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013  «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), τροποποιήθηκε και  συμπληρώθηκε και  των άρθρων 42 
και 43 του ν.4389/2016. 
           γ) της αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1130900ΕΞ2016/8-9-2016 (Β΄2922)  απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών  
«Καθορισμός της διαδικασίας, των οργάνων και των κριτηρίων αξιολόγησης των 
υποψηφιοτήτων για την επιλογή  προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής 
Διεύθυνσης, Διεύθυνσης και Τμήματος των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων 
αυτής» και ειδικότερα των άρθρων 3 και 5 αυτής. 
           δ)  των άρθρων 84  και 85 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»,  όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4369/2016  (Α΄33), καθώς  και του 
άρθρου 31 του τελευταίου νόμου. 

ε) του άρθρου  89 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 & 165) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014. 

στ) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

ζ) της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των 
αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως συμπληρώθηκε, 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 η) του π.δ. 111/2014 (Α’ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
  θ)  του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 
          2) Την αριθ. ΔΔΑΔ Β 1130829ΕΞ2016/08-9-2016  Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού 
Οικονομικών «Αυτοδίκαια λύση της υπαλληλικής σχέσης του κ.  Μπάκα Ιωάννη του 
Δημητρίου με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, τέως Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης». 

         3) Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

         4)Την αριθ. 1 της 20-1-2016 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) 
«Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών».       
        5)  Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 
Α Π ΟΦΑΣ ΙΖ ΟΥ ΜΕ  

        Ορίζουμε τον Πρόεδρο, τα μέλη, τον εισηγητή και τον γραμματέα του  Ανώτατου 
Γνωμοδοτικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων οργανικών μονάδων, επιπέδου 

ΑΔΑ: Ω37ΘΗ-4ΟΖ



3 
Z:\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2016\ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΣΥΜΒ. ΕΠΙΛ. ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΝΣΗΣ 09_2016. ορισμος  doc.docx 

Γενικής Διεύθυνσης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του 
Υπουργείου Οικονομικών,  το οποίο συστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 
της αριθ. ΔΔΑΔ Γ1130900ΕΞ2016/8-9-2016 (Β΄2922) απόφασής μας και συγκροτήθηκε με 
τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της ίδιας  παραγράφου, ως  εξής: 

 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  

ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
  

    A. I. 1) Τον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε) του 
Υπουργείου Οικονομικών, ως Πρόεδρο. 
            2)  Τον Γενικό  Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, ως μέλος, με αναπληρωτή  τον Γενικό Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας  Οικονομικής Πολιτικής  του  ίδιου Υπουργείου . 
          3)  Τον Ιωάννη Ψυχάρη του Κωνσταντίνου, Τεχνικό Εμπειρογνώμονα, Καθηγητή του 
Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, ως μέλος.     

         4)  Τον Διονύσιο Γράβαρη του Νικολάου, Τεχνικό Εμπειρογνώμονα, Καθηγητή του 
Τμήματος Πολιτικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως μέλος. 
 
      II.   Ως  εισηγητής του Συμβουλίου,  ορίζεται  από τον Πρόεδρό του μέλος αυτού. 
 
     III. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Αναστασία Μέτσιου του Χαραλάμπους, 
υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί  στο Γραφείο Υποστήριξης 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Γ.Γ.Δ.Ε, με αναπληρώτρια την Μαρία Μπαμπανάσιου του Βασιλείου, 
υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του  κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Νομικής 
Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων. 
       B.I. Έργο του Συμβουλίου είναι η γνωμοδότηση για την επιλογή Προϊσταμένων 
οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης της Γ.Γ.Δ.Ε. 
 
         ΙΙ. Στα πλαίσια των  αρμοδιοτήτων του, το Ανώτατο Γνωμοδοτικό Συμβούλιο Επιλογής 
Προϊσταμένων: 
1)  ορίζει το θέμα των συνεδριάσεων, 
2)  εξετάζει τις αιτήσεις  και  αξιολογεί τα  βιογραφικά σημειώματα των υποψηφίων, 
3) εξετάζει τυχόν ενστάσεις των υποψηφίων, αναφορικά με τις επιλέξιμες ή μη 
υποψηφιότητες, κατόπιν σχετικής εισήγησης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού, 
4) εξετάζει τυχόν ενστάσεις των υποψηφίων, αναφορικά με τη μοριοδότηση των ομάδων 
κριτηρίων (α), (β) και (γ) του άρθρου 2 της αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1130900ΕΞ2016/8-9-2016 
απόφασής μας,  κατόπιν σχετικής εισήγησης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και γνωστοποιεί  την σχετική απόφαση, περί τυχόν αποδοχής των ενστάσεων 
στην ανωτέρω Διεύθυνση, προκειμένου να προβεί στην αναμόρφωση των Φύλλων 
αξιολόγησης, 
5) οριστικοποιεί την μοριοδότηση των υποψηφίων και τον ενιαίο πίνακα κατάταξης 
υποψηφίων που έχει καταρτίσει η Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, ανά 
προκηρυσσόμενη θέση, κατά φθίνουσα σειρά, βάσει της βαθμολογίας που λαμβάνουν 
αυτοί από τις τρεις (3) ομάδες κριτηρίων (α), (β) και (γ), 

ΑΔΑ: Ω37ΘΗ-4ΟΖ



4 
Z:\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2016\ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΣΥΜΒ. ΕΠΙΛ. ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΝΣΗΣ 09_2016. ορισμος  doc.docx 

6) οριστικοποιεί τον συνταχθέντα, από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού, πίνακα προκρινόμενων υποψηφίων στη διαδικασία της δομημένης 
συνέντευξης, που περιλαμβάνει τους δεκαπέντε (15) πρώτους συγκεντρώσαντες την 
υψηλότερη συνολική βαθμολογία των αναφερόμενων (α), (β) και (γ) ομάδων κριτηρίων 
επιλογής προϊσταμένων, οι οποίοι προκρίνονται στη διαδικασία της συνέντευξης, 
7) έχει  την ευθύνη της διεξαγωγής γραπτής εξέτασης, ανά περίπτωση, 
8) διεξάγει την δομημένη συνέντευξη, 
9) συντάσσει  πίνακα κατάταξης των υποψηφίων κατά φθίνουσα σειρά, βάσει της τελικής 
συνολικής τους βαθμολογίας. 
 
       Γ. Για όσα θέματα λειτουργίας του  Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
δεν ρυθμίζονται με τις διατάξεις  της αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1130900ΕΞ2016/8-9-2016 απόφασής 
μας εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45).  
   
      Δ.  Το   Ανώτατο  Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου 
Γενικής Διεύθυνσης,  το οποίο συγκροτείται κατά περίπτωση,  θα συνεδριάζει εντός των 
ωρών του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημόσιων Υπηρεσιών σε κατάστημα του 
Υπουργείου Οικονομικών που στεγάζονται υπηρεσίες της Γ.Γ.Δ.Ε.,  το οποίο θα ορίζεται 
κάθε φορά από τον Πρόεδρο  αυτού. 
 
       Ε.  Στον Πρόεδρο, στα μέλη, στον εισηγητή  και στον γραμματέα του  Ανώτατου 
Συμβουλίου δεν οφείλεται για την συμμετοχή τους σε αυτό  οποιαδήποτε αποζημίωση. 
 
    
                                                                             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                           ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
                                                                                   ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
                                                                                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω37ΘΗ-4ΟΖ



5 
Z:\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ\ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2016\ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΣΥΜΒ. ΕΠΙΛ. ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΝΣΗΣ 09_2016. ορισμος  doc.docx 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γενικό  Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, κ. Φραγκίσκο 
Κουτεντάκη  
(μέσω του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης   της  Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού) 

2. Γενική Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας  Οικονομικής Πολιτικής, κα Ελένη 
Παπαδοπούλου   
   (μέσω του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης) 

3.   ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
     κ. Ιωάννη Ψυχάρη, Καθηγητή Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών 
     Λ . Ανδρέα Συγγρού 136,  
     Τ.Κ. 176 61, Καλλιθέα  
    
 4. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
    1. Τμήμα  Πολιτικών  Επιστημών 
        κ. Διονύσιο Γράβαρη, Καθηγητή Πολιτικών Επιστημών 
       Τ.Κ. 74100  Πανεπιστημιούπολη Γάλλου ΡΕΘΥΜΝΟ 
     2. Διεύθυνση Διοικητικού 
        Τ.Θ:2208 
       Τ.Κ:71001, ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο  κ. Υπουργoύ 
2. Γραφεία κ. κ. Αναπληρωτών  Υπουργών  
3.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Γ.Γ.Δ.Ε. 
5. Διευθύνσεις, Αυτοτελή Τμήματα και Αυτοτελή Γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Γ.Γ.Δ.Ε. 
6. κ. Αναστασία Μέτσιου του Χαραλάμπους, Γραμματέα του Συμβουλίου  και  κ. Μαρία 
Μπαμπανάσιου αναπληρώτρια Γραμματέα αυτής, (διά του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοίκησης). 
7.  Διευθύνσεις: α)  Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού:  
                                 Προϊστάμενο και Τμήματα  Γ΄  και Α΄ 
                             β) Οργάνωσης:  
                                 Προϊσταμένη και Τμήμα Β’ 
 
8. Αυτοτελή Τμήματα 
    α) Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας 
    β) Διοίκησης (για κοινοποίηση της παρούσας, ως ανωτέρω)  
 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω37ΘΗ-4ΟΖ


		2016-09-28T11:47:07+0300
	Athens




